
UCHWAŁA NR XXII/158/2020 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Słupca w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 

określenia wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 6 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2020 poz. 713) oraz art. 6r ust. 4 w związku z art. 6r ust. 3a  ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2019 poz. 2010 ze zm.)1),  Rada Gminy  Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące rodzaje dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości Gminy Słupca i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokość cen za te usługi: 

1) Odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne powyżej 0,3 Mg 
w danym roku kalendarzowym z danej nieruchomości: 

a) wymagających załadowania do dodatkowego kontenera w wysokości 286,00 zł /Mg, 

b) dostarczone przez właściciela nieruchomości do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w wysokości 232,00 zł/Mg; 

2) odbiór zużytych opon powyżej 4 sztuk w danym roku kalendarzowym z danej nieruchomości 
w wysokości 734,00 zł/Mg. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2020r.

 
1) zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019r. poz. 2020, z 2020r., poz.150, poz. 284 

Id: 086F1D0B-DAEC-4466-9FB4-31AA7DDAE1CF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012r. nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, od dnia 1 lipca 2013 roku funkcjonuje nowy model gospodarowania odpadami
komunalnymi w gminach, polegający na przejęciu przez Gminę Słupca obowiązku organizacji odbioru
odpadów komunalnych.
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 9 lipca 2019r. w art. 6r ust. 3a
umożliwia ograniczenie ilości zużytych opon oraz odpadów budowalnych i rozbiórkowych, stanowiących
odpady komunalne, odbieranych lub przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.
Cena zastała ustalona w oparciu o cennik usług za przyjęte do zagospodarowania odpady obowiązujący w
Zakładzie Gospodarowania Odpadami Komunalnymi w Koninie, ul. Sulańska 13 oraz koszty transportu.
Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie powyższej uchwały.

Id: 086F1D0B-DAEC-4466-9FB4-31AA7DDAE1CF. Podpisany Strona 1




